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درمکتب امام

آزادی قدس شریف
 سرلوحه برنامه کشورهای اسلامی

کشــورهای اســامی و مســتضعفان جهان قدرت اســامی خود را بیابند و از 

عربده های شرق و غرب و وابستگان و تفاله های آنان نهراسند و با اعتماد به خداوند 

تعالی و اتکال به قدرت اسام و ایمان بپاخیزند و دست جنایتکاران را از کشورهای 

خود کوتاه نمایند و آزادی قدس شریف و فلسطین را سرلوحه برنامه خود قرار دهند 

و ننگ سلطه صهیونیسم، تفاله آمریکا را از دامن خود بزدایند.
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نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

تکرار ادعای دشمن شکست خورده؛
تعمیم الگوی مقاومت تندروی است!
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سرویس سیاسی- 
روزنامه بهار در گزارشی با عنوان »سردرگمی در سوریه« در موضعی کاملا هماهنگ با محافل صهیونیستی و غربی در 
زیر سؤال بردن فعالیت نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و موضع حمایتی سرلشگر سلیمانی از جبهه مقاومت 
اسلامی نوشت:»با نگاهی به مواضع مقامات ایرانی درباره سوریه شاهد نوعی سردرگمی در اظهارات مسئولان سیاسی و 
نظامی هستیم. آنچه می توان از اظهارنظرهای نظامیان برداشت کرد آن است که تمایل آنان بر ادامه حضور نظامی در 
عراق و سوریه و حتی گسترده تر شدن این میدان است. مواردی از قبیل احتمال کمک مستشاری نظامی به کشور یمن 
و همینطور گروه های فلسطینی در چند روز اخیر از جمله مواردی است که این گمانه را تقویت کرده است...یک گزینه 
پیش روی ایران تعمیم الگوی حضور در عراق و سوریه برای مقابله باتروریسم به سایر کشورها و مناطقی است که درگیر 
بحران هستند. این دیدگاه که چه بخواهیم چه نه حامیانی در بخش هایی از مراکز تصمیم گیر دارد و اثر آن را می توان 
در تیترها و تحلیل های حاشیه ســاز رسانه ها وتریبون های خاص مشــاهده کرد بر این اعتقاد است که حضور ایران در 
مقابله باتروریسم الگوی مناسبی برای حل و فصل هر نوع بحران منطقه ای است و به همین دلیل باید تمامی تنش های 
موجود در منطقه را از یمن تا فلسطین به همین شیوه حل کرد.مبنای این دیدگاه بر اساس نوعی تندروی استوار است.«
این روزنامه اصلاح طلب در ادامه نوشت :» در دنیای امروز در پایان هر جنگی نیز راهی جز میز مذاکره نیست. در 
نتیجه نمی توان صرفا با توانمندی های تســلیحاتی و حضور نظامی به موفقیت واقعی دست یافت. بنابراین تضعیف بال 

دیپلماسی نظام سیاسی به بهانه تقویت نظامیان در نهایت به ضرر کشور خواهد بود«.
گفتنی اســت جریان مدعی اصلاحات در ســال های اخیر و در برهه ای که محور مقاومت با مرکزیت سپاه قدس به 
مبارزه با داعش می پرداخت، با خنجر از پشت به حافظان امنیت و اقتدار کشور ، تاکید داشتند که حضور نظامی ایران 
در سوریه منطقی و قابل قبول نیست! و تنها راه شکست داعش، دیپلماسی و مذاکره است.در همان برهه، کارشناسان 
تاکید داشتند که هدف اصلاح طلبان از مطرح کردن مذاکره منطقه ای درخصوص داعش- یا همان برجام منطقه ای- نه 
راهکاری برای شکست داعش، بلکه تنها و تنها یک بهانه برای نشست و برخاست با کدخداست! و امروز هم که تصمیم 
احمقانه ترامپ در قبال مسئله قدس از سید حسن نصرالله و اسماعیل هنیه در خط مقدم مبارزه با صهیونیسم تا سران 
اروپا و سازمان ملل را به موضع واحد علیه صهیونیستها و آمریکا رسانده ، موضع حمایتی ایران در قبال مقاومت اسلامی 
فلسطینی را تندروی میدانند. شاید به همین دلیل باشد که شیمون پرز از رهبران معدوم رژیم کودک کش صهیونیستی 

اصلاح طلبان را بزرگترین سرمایه اسرائیل در ایران دانسته بود. 
خانواده  هاشمی ممنوع الخروج نیست ، وکیل اطلاعاتش را به روز کند!

روزنامه زنجیره ای شرق به ادعای وکیل خانواده  هاشمی درباره ممنوع الخروج بودن اعضای این خانواده پرداخت و 
ادعای فوق را کذب خواند.در بخشی از گزارش روزنامه شرق آمده است : درحالي که صبح دیروز علیزاده طباطبایي خبري 
مبني بر ممنوع الخروجي برخي اعضاي خانواده آیت الله هاشمي اعلام کرده بود، اما یاسر هاشمي در گفت وگو با »شرق« 

اعلام کرد که »اطلاعات آقاي علیزاده طباطبایي به روز نیست و این اطلاعات صحت ندارد«. 
این در حالي است که خود علیزاده هم در توضیحات بیشتري به »شرق« گفـت: یاسر هاشمي به او گفته است با 
پیگیري هایي که خودشان انجام داده اند، ممنوع الخروجي آنها رفع شده است. طباطبایي گفت: »ممنوع الخروجي مربوط 
به چند ماه قبل بوده اســت ولي با پیگیري هاي انجام شــده رفع شــده و ظاهرا برخي اعضای خانواده هم سفر به خارج 
داشــتند و با مشــکلي روبه رو نشده اند«.ســایت انتخاب هم در خبري با تکذیب اطلاعات علیزاده، از قول منبعی مطلع 
نوشــت: در حــال حاضر، محدودیت و ممنوعیتي براي خروج افراد نامبــرده وجود ندارد و اگر چنین ممنوعیتي وجود 

داشته، در حال حاضر رفع شده است.
بن بست گرانی به روایت روزنامه حامی دولت 

در حالی که دولت در چهار سال گذشته همواره با افتخار نمایی به دنبال القای این ادعا بود که تورم در این دولت 
مهار شده است روزنامه های حامی دولت که در سال های گذشته همواره تکرار کننده این مدعای خلاف واقع بودند امروز 

از بن بست گرانی سخن می گویند.
روزنامه زنجیره ای شــرق در گزارش خود آورده اســت : اگرچه به نظر مي رســد دولت با افزایش قیمت حامل هاي 
انرژي کسب درآمد مي کند اما در بررسي سطحي دیگر از لایه هاي پنهان این تصمیم، زیان بزرگ خود دولت به عنوان 
مصرف کننده بزرگ در کشــور نمایان اســت.بهتر است به ســوابق تاریخي تصمیمات تورمي در اسناد کشور بازگردیم. 
صفحه ٣٥ تا ٤٥ گزارش اقتصادي سال ١٣٧٣ به انتشار سازمان برنامه و بودجه به نتایج سیاست هاي تورمي دولت اشاره 

دارد. براساس این گزارش استنتاج مي شود: بهبود اوضاع درآمدي از طریق دستکاري قیمت هاي کلیدي توهم است.
این گزارش می افزاید : وقتي این قید را لحاظ کنیم که گزارش هاي رسمي در ایران خوشبینانه ترین و محافظه کارانه ترین 
تحلیل ها را ارائه مي دهد، این نوشــتار اهمیت درخور توجهي پیدا خواهد کرد. در صفحات اشاره شــده آورده شده: تورم 
مصرف کننده در سال ١٣٧٢، حدود ٢١ درصد بوده است، اما در همان سال مي بینیم CPI دولت؛ یعني شاخص ضمني 
هزینه هاي سرمایه گذاري دولت، ٧١/٥ درصد بوده است. به عبارت ساده، وقتي دولت سیاست تورم زا در پیش مي گیرد، 
هرچند تصور مي کند به درآمدي بیشــتر از گذشــته دست مي یابد، اما از آنجا که خود دولت مصرف کننده اي بزرگ در 
کشــور محسوب مي شــود، هم از باب هزینه هاي مصرفي خود و هم به دلیل شیوع فساد در مصرف گران شده ها، زیاني 

به مراتب بیشتر از درآمد حاصله متحمل مي شود.
گزارش نویس شــرق نتیجه گرفته اســت : »الفباي اقتصاد می گوید افزایش قیمت، یک ابزار سیاستي براي تغییر 
تقاضا است اما در ایران کانون اصلي بحران در قسمت عرضه است و با این دستکاري قیمت مشکلات ساختاري طرف 

عرضه حل وفصل نخواهد شد.«
اوبامای باهوش! و ترامپ دیوانه! دو روی یک سکه

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»اگرچه آمریکا در دوران دونالد ترامپ از عمل به بخش عمده ای از تعهداتش سرباز 
زده است، اما ایران پیوسته به تعهداتش عمل کرده است«.

در ماه های اخیر دو جریان سهل اندیش و مأموریت دار به شدت در تلاش است تا با ترامپ هراسی، وی را یک استثناء 
معرفی کرده و از این طریق حاکمیت آمریکا را بزک و تبرئه کند. در این میان برخی روزنامه های زنجیره ای پا را فراتر 
گذاشته و مدعی شد که ایران در دوره اوباما فرصت سوزی کرد و نتیجه این فرصت سوزی، گرفتار شدن در دوره ترامپ 
است!این در حالی است که ساختار سیاسی آمریکا به گونه ای طراحی شده است که رئیس جمهور، مجری تدابیر پشت 

پرده طبقه حاکم است و بیش از این اختیاری ندارد؛ 
ترامپ هراســی با هدف تبرئه سیستم حاکمه آمریکا توسط مدعیان اصلاحات در حالی است که ترامپ- به عنوان 
نماینده جمهوری خواهان- و اوباما- به عنوان نماینده دموکرات ها- در هر موضوعی با هم اختلاف داشــته باشــند، در 

دشمنی با جمهوری اسلامی ایران و مردم کشورمان هیچ اختلافی با هم ندارند.
اشک تمساح برای معیشت مردم

روزنامه آفتاب یزد در سرمقاله دیروز نوشت:»انصافا انتشار لایحه بودجه سال 9٧ از سوی دولت آغازگر دور جدیدی 
از استرس ها و دلهره ها میان مردم شده است. صرفنظر از بحث عوارض خروج از کشور و برخی مسائل دیگر که بخش 
خاصی از جامعه را هدف قرار داده است، زمزمه های افزایش قیمت بنزین با روان هر انسانی بازی می کند. چرا که برخلاف 
موضوعات پیشین،خبر فوق بسیاری از افراد جامعه را تحت تاثیر قرار می دهد. به هر حال مرسوم است وقتی بنزین گران 

می شود، از شیر مرغ تا جون آدمیزاد مشمول گرانی می گردد و نرخ تورم بالا می کشد«.
نگاهی به وضعیت اقتصادی کشور نشان دهنده این واقعیت است که مردم با مشکلات زیادی از جمله معیشت 
و بیکاری روبه رو هســتند. در چندســال اخیر برخی دولتمردان در کنار روزنامه های زنجیره ای مدعی اصلاحات با 
جنجــال رســانه ای، تمامی امور حتــی آب خوردن مردم را به برجام گره زده و مدعی شــدند که با امضای توافق 
هســته ای تمام مشــکلات کشور رفع می شود.اما برجام که قرار بود تحریم ها را از سر راه ملت ایران بردارد، تحقیقا 
هیچ دستاوردی در پی نداشت. تحریم ها نه تنها برداشته نشد بلکه با قوانینی همچون »مادر تحریم ها« زیرساخت 

گسترده تری نیز پیدا کرد.
یکی از مسائل مهم درخصوص عملکرد دولت یازدهم، کارنامه خالی در حوزه اقتصادی بود. اما هر بار که منتقدان 
به این مسئله اشاره می کردند، روزنامه های زنجیره ای با رفتار قبیله ای و با فحاشی به منتقدان، به کل منکر هرگونه نقص 
و اشکال در دولت می شدند. بر همین اساس، گلایه دیرهنگام این روزنامه ها از عملکرد دولت روحانی به هیچ عنوان برای 

افکار عمومی باورپذیر نیست و بیشتر به اشک تمساح شباهت دارد.
به این مرده چوب نزنید!

روزنامه اعتماد در صفحه نخست خود یادداشتی را با عنوان »به این مرده چوب نزنید!« به اظهارات سخنگوی دولت 
پیرامون بخش کشاورزی اختصاص داده است. 

در این نوشتار آمده است: »آقاي نوبخت، سخنگوي دولت و رئیس سازمان برنامه و بودجه در بخش خبري ساعت 
١٤ مورخ ١٣9٦/9/٢٠ پیرامون لایحه بودجه سال ١٣9٧ مطلبي نقل به این مضمون داشتند: میزان ٤٠ هزار میلیارد 
تومان امکان اخذ مالیات از بخش هاي مختلفي که مي توانند مالیات بدهند، وجود دارد. قانونگذار که حکیم اســت این 
بخش ها مثلا کشاورزي را از پرداخت مالیات معاف کرده است که مي توانیم با قانونگذاري این درآمد را داشته باشیم.... 
جناب دکتر نوبخت لطفا به مرده بخش کشاورزي چوب آخر را نزنید؛ این مرده اي که آقایان از بالاي هواپیما یا در گذر 
از کنار جاده ها و مزارع در دشــت افتاده اســت را مي بینند دیگر رمق و تواني ندارد که به او لگد هم زده شود.«شــایان 
ذکر است که سیاست های دولت یازدهم و دوازدهم در حوزه های گوناگونی مانند صنعت، واردات و صادرات، قراردادها 
و شیوه آن، کشاورزی و.... بارها مورد انتقاد کارشناسان قرار گرفته است. اما متاسفانه دولت یازدهم چهارسال خود را با 

»فرافکنی به دولت قبل« سرگرم کرد.
مبنای متفاوت نگرانی موشکی اروپا و آمریکا!

روزنامه ایران در مطلبی با عنوان »نظام سیاسی آمریکا مانع اقدامات افراطی ترامپ در برجام« در مصاحبه با یک 
کارشناس نوشت: »در آمریکا هم مانند بسیاری از کشورها »قوه مدبره ای« وجود دارد که از اقدامات افراطی و نسنجیده 
آقای ترامپ - از کره شمالی گرفته تا بیت المقدس - به شدت نگران است... به عبارت دیگر، صبر دستگاه سیاسی آمریکا 
نیز در برابر اقدامات نسنجیده و خطرناک آقای ترامپ حدی دارد و این طور نیست که او بتواند تمام برنامه های جریان 

افراطی را بدون مقاومت عملیاتی کند.«
این ادعا که نظام سیاسی آمریکا مانع اقدامات افراطی]![ ترامپ است، در حالی مطرح شده که در بخش دیگری 
از این گفت وگو گزاره ای متناقض با آن آمده است: »اگر هم جریان هایی در درون آمریکا جایگاه ایران را به رسمیت 
شناخته  باشند و مایل به عادی سازی روابط با تهران باشند، هنوز میزان نفوذ لابی ها و بازیگران حاشیه ای در واشنگتن 
چنان مهم اســت که اجازه نمی دهد نهاد های سیاســتگذاری در آمریکا به صورت واقع بینانه  و مصلحت اندیشــانه 

تصمیم گیری کنند.« 
این کارشــناس علیرغم اینکه مدعی وجود جریانی در آمریکاســت که از اقدامات ترامپ جلوگیری می کند، در 
عین حال معتقد اســت که لابی ها چنان نفوذی در آمریکا دارند که از سیاســتگذاری های واقع بینانه  در این کشور 
جلوگیری می کند! شــواهد و واقعیت ها خلاف مدعای غیر واقعی فوق)عدم همراهی نظام سیاسی آمریکا با ترامپ( 
را ثابت می کند چراکه در دوران پسابرجام مجالس آمریکا طرح های تحریمی بسیاری را علیه ایران با تنها چند رأی 

مخالف تصویب کرده اند.
در بخش دیگری از گفت وگو از قول این کارشــناس در پاســخ به این ســؤال که آیا اساسا مبنای نگرانی اروپا و 
آمریکا درباره برنامه موشکی ایران یکسان است؟ آمده است: »آنها ]آمریکایی ها[ تصور می کنند که با حفظ توانمندی 
موشکی ایران هم اقتدار آمریکا زیر سؤال رفته و هم یک فرصت تاریخی برای خلع سلاح و تضعیف ایران را از دست 
داده اند. اما موضع اروپا در این مورد بســیار متفاوت اســت. اگر امروز اروپا از مســئله موشک های ایران ابراز نگرانی 
می کند، عمده ترین دلیل اش این اســت که می خواهد نوعی موازنه در رابطه  اش میان ایران و آمریکا برقرار کند. در 
واقع، مخالفت اروپا با موشک های ایران، بیش از اینکه ناشی از دغدغه های ذهنی یا نگرانی های واقعی امنیتی باشد، 

یک مخالفت تاکتیکی و سیاسی است.«
مدعیان اصلاحات که پس از نقض عهد مکرر آمریکا در برجام، در اعتمادشان به شیطان بزرگ ناکام شدند و مسیر 
خوشــبینی به اروپا را در پیش گرفتند، چنان مشــغول بزک اروپا شده اند که فشار بر ایران بر سر توانمندی موشکی از 

سوی اروپا و آمریکا را دارای مبنای متفاوت جلوه می دهند!

فضايمجازي
تهدیدبزرگویکفرصت

خداوند متعال بقدري به نماز بها داده است که نماز، علامت دین به شمار مي رود 
و در جامعه، نماد دینداري تلقي مي شود.

امروز ما با مســائلي مواجهیم که همه مسائلي که ١٤ قرن علما در مورد نماز 
انجام داده اند، در مقابل آن رنگ مي بازد و آن فضاي مجازي است؛ فضاي مجازي 
یک فرصت و تهدید است؛ اما به نظر مي رسد مسائل سلبي و تهدیدات در مورد نماز 
در فضاي مجازي بسیار بیش از فرصت هاي آن است. امروز فضاي مجازي جایگزین 
انواع بازي هاي ســنتي، تعلیم و آموزش مسائل دیني و نظایر آن شده است. لذا با 

وجود آن، جایي براي فعالیت هاي دیگر نگذاشته است.
در گذشــته کودکان وقتي رفتار پــدر و مادر را مي دیدنــد، تحت تأثیر قرار 
مي گرفتند. بنده بعد از بیش از 8٠ سال هنوز متأثر از قرآن خواندن پدرم و حتي 
لحن نماز وي هستم؛ یعني بعد از نزدیک به 8٠ سال هنوز اثرش موجود است؛ در 
گذشته کودکان تقلید از بزرگتر ها را دوست داشتند، اما امروز این فضاي مجازي و 
ابزار دسترسي به آن، جاي آنها را گرفته است و بچه ها دوست دارند بسیاري از اوقات 
خود را با آن سپري کنند و میل چنداني به الگو گرفتن از والدین ندارند. لذا امروز 
تنها استفاده از روش هاي گذشتگان و کتاب هاي آنها، تأثیر چنداني نخواهد داشت.
باید راهکارهایي جدید براي جذب و بازگشت افراد به فطرت ایجاد کرد، حتي 
امروزه با وجود جذابیت فضاي مجازي براي نوجوان، نمي توان با تشــویق، چندان 

جذابیتي براي او ایجاد کرد.
پدیده هاي دنیا، دو رو دارد و همین تهدید مي تواند به فرصت تبدیل شود، باید 
راه هایي که مي تواند نسل هاي مختلف را به نماز دعوت کند، یافت. باید توجه داشت 
حرکت جامعه، هم در بعد ترقي و هم در بعد سقوط، سریع تر شده است؛ لذا زمینه 

براي رشد سریع تر نیز به وسیله عوامل و وسائل موجود فراهم است.
ضرورت شناخت و بهره برداری از عوامل رشد

اگر عوامل رشــد جامعه به خوبي شناخته شود و برنامه ریزي مناسبي صورت 
بگیرد، جامعه به سرعت مي تواند رشد کند که در گذشته هرگز چنین چیزي امکان 
نداشــت و در عین حال، نقطه مقابل آن هم ممکن خواهد بود؛ یعني اگر دشمنان 
براي ســقوط جامعه برنامه ریزي و آن را اجرا کنند، ســقوط به سرعت صورت مي 

گیرد. از این جهت باید بتوانیم از این زمینه براي رشد استفاده کنیم.
حکمت الهي اقتضا دارد که همواره زمینه و فرصت رشــد و سقوط به صورت 
متعادل وجود داشته باشد، باید ما از سرعت حرکت جامعه بهره برداري کنیم تا هم 
از لحاظ کمیت، افراد بیشــتري جذب شوند و هم از لحاظ کیفیت، افراد با نماز به 

مراتب عالي تري برسند.
اینکه گفته مي شود بچه هاي امروز باهوش تر هستند، نشان دهنده سرعت بیشتر 
جامعه و رشــد سریع تر آن اســت؛ لذا باید عوامل رشد را شناخته و از آن استفاده 
کرد؛ پس فضاي مجازي از ســویي پدیده اي شوم است و از سوي دیگر مي توان از 

آن بالاترین بهره برداري را کرد.
در عین لزوم حفظ شــیوه های گذشته و تبیین آنها براي مردم، نمي توانیم به 
همان ها اکتفا کنیم؛ بلکه باید با سرعت هم میراث گذشتگان را به مردم برسانیم و 
هم راه هاي دیگري را که بتواند در مقابل عوامل فساد مقاومت کند طراحي کنیم.

با صرف امر و نهي به کودک و نوجوان نمي توان انتظار داشــت که تهدیدها از 
بین برود؛ بلکه باید راه هاي ایجابي و سلبي متعددي طراحي شود.

متأسفانه اکثریت متدینین و نمازخوان ها، در هنگام نماز به آنچه انجام مي دهند 
توجه کافي ندارند! در این زمینه نیز باید راهکارهاي روانشناسانه متناسب همراه با 

آگاهي بخشي صورت گیرد تا کیفیت نمازها بهتر شود.
آیت الله قاضي مي گوید در بهشــتي که نماز در آن نباشد، پا نمي گذارم! یعني 

لذتي که در نماز وجود دارد، بالاتر از لذت هاي بهشتي است.
گاهي انسان براي دیدار با یک مسئول و رئیس فلان اداره، لحظه شماري کرده 
و چندین نفر را واســطه مي کند تا این دیدار صورت بگیرد، اما خدایي که خالق 

همه است و او را به دیدار خود دعوت کرده، نادیده مي گیرد.
 بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام ظله(  در دیدار با جمعی از طلاب 
و اساتید مرکز تخصصی نماز قم؛96/9/13 

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود.

مناسبت  به  خاتم الانبیا  قرارگاه سازندگی 
سالروز تأســیس این نهاد تأکید کرد: در طول 
3 دهه با وجود تحریم های ظالمانه مستکبران، 
دستاوردها و رکوردهای بزرگی در عرصه آبادانی، 
استقلال، خودکفایی و سرافرازی میهن اسلامی 

به دست آورده است.
با آغاز جنگ تحمیلی از ســوی رژیم بعث عراق 
در سال ٥8، اقشار مختلف مردم کشورمان برای دفاع 
از کیان و ســرزمین خود سر از پا نشناختند و از هر 
طیفی رهسپار خطوط مقدم جبهه شدند تا براساس 

توان وتخصص خود، دینشان را به کشور ادا نمایند.
گرچه دشــمن آمده بود تا درعرض ســه روز 
جنگ را خاتمه دهد و به اهداف خود نائل شــود اما 
با حمایت و حضور گسترده مردم، روزها به هفته و 
هفته ها به ماه و ماه ها به ســال تبدیل شد و جنگ 

همچنان ادامه داشت.
شکل گیری مهندسی رزم

با گذر ایام، فرماندهان اصلی جنگ به این نتیجه 
رســیدند که اداره جنگ و اجرای عملیات های بزرگ 
نظامی بدون وجود »مهندســی رزم« مقدور و میسر 
نیست و نگاه ویژه به تخصص افراد حاضر در میدان نبرد 
و سازماندهی آنها می تواند راه گشای این مشکل باشد.

در روزها و ماه های اول جنگ، مهندسی رزم، شکل 
منسجمی نداشت اما کم کم با پیمودن یک سیر تکاملی، 
مهندسان و متخصصانی که به صورت خودجوش به 
صحنه نبرد آمده بودند ساماندهی شدند و گردان های 
مهندسی شکل گرفت که این امر چه در زمان جنگ 
و چه پس از آن دستاوردهای بی شماری را برای کشور 

به دنبال داشت.
در ابتدا، مهندسی رزم سپاه به اقداماتی از قبیل 
احداث خاکریز و کانال، ایجاد موانع مختلف، عملیات 
تخریــب، نصب ســنگرهای پیش ســاخته و احداث 
جاده های دسترســی محدود می شــد، اما به تدریج 
دامنــه این فعالیت ها با تهیه و ســاخت انواع پل های 
ثابت و شناور، ســاخت انواع پناهگاه، ساخت اسکله، 
ساخت تأسیسات حفاظتی، آماده سازی ساحل و حتی 
نقشه برداری و هواشناسی توسعه یافت و ابعاد و اشکال 

مختلفی به خود گرفت.
این توسعه تا آنجا ادامه یافت که در اواخر جنگ 
تحمیلی تعداد گردان های مهندسی به بیش از ١٢٠ 
مورد با حدود ٣ تا ٤ هزار دســتگاه انواع ماشین آلات 

مهندسی رسید.
از برجســته ترین عملیات هایی که مهندسی رزم 
در آن برجستگی ویژه داشت می توان به عملیات های 
طریق القــدس، فتح المبین، بیت المقــدس، رمضان، 

مسلم بن عقیل، محرم، والفجر اشاره کرد.
پل لوله ای بعثت به طول یک کیلومتر با استفاده 
از ٥٠٠٠ لولــه فولادی بر روی اروندرود، پل شــناور 
خیبر به طول ١٣ کیلومتر با استفاده از قطعات پیش 
ســاخته و تلفیقی از فوم و فایبرگلاس در هورالعظیم 
و جاده سیدالشــهدا به طول ١٥ کیلومتر و عرض ١٧ 
متر بر روی »هور« و برای دسترسی به جزایر مجنون 

تنها نمونه هایی از اقدامات مهندســی رزم در دوران 
دفاع مقدس است.

دوران بازسازی پس از جنگ 
با پایان جنگ هشت ســاله، کشــور با انبوهی از 

خرابی ها و ویرانی ها در شهرهای مختلف روبه رو بود.
لذا سپاه طی گردشکار شــماره ٢9٤8 به تاریخ 
١٣٦8/9/٢٢ محضــر فرمانــده کل قوا، درخواســت 
مشارکت سپاه را مطابق اصل ١٤٧ قانون اساسی مبنی 
بر مشارکت نیروهای مسلح در امر بازسازی کشور مطرح 

نمود که معظم له با آن موافقت فرمودند.
تا اینکه در ٢٣ آذر ماه ســال ١٣٦8 بخشــی از 
توان مهندسی ســپاه تحت عنوان »قرارگاه بازسازی 
خاتم الانبیاء)ص(« وارد عرصه سازندگی کشور شد تا با 
به کارگیری رده های پنج گانه سپاه، بار دیگر و در میدانی 
جدید به رسالت اصلی خود که حفظ دستاوردهای نظام 

و انقلاب بود جامه عمل بپوشاند.
اســتفاده از این امکانات و بهره گیری از تجربیات 
هشت سال دفاع مقدس، این فرصت را فراهم می ساخت 
تا علاوه بر بازســازی و عمران کشــور، ماشین آلات و 
تجهیزات موجود نیز به روز و نوسازی شود و از طرفی 
باعــث امیدآفرینی در جامعه و ایجاد روحیه تحرک و 

پویایی در کشور گردد.
دهه اول و دوم حیات قرارگاه خاتم)ص(

قرارگاه در ابتدای فعالیت خود به بازسازی کشور 
به ویژه بازسازی مناطق جنگی و اجرای پروژه های 
کوچک و متوســط روی آورد و در دهه دوم حیات 
خود به حوزه سازندگی و اجرای پروژه های عمومی 
در گرایش های مختلف عمرانی و صنعتی وارد شــد 
و به »قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( تغییر نام 
داد. ساماندهی تشــکیلات ستادی و صفی و انتزاع 
واحدهــای اجرایی و مؤسســات مربوط از نیروهای 
پنج گانه و تمرکز در ذیل ساختار فرماندهی قرب از 

ویژگی های این دهه است.
ساخت سد عظیم کرخه به ظرفیت ٧/٣ میلیارد و 
طول تاج ٣١٠٠ متر توسط قرارگاه در این دوران اتفاق 
افتاد و یکی از پروژه های تأثیرگذار در آینده کاری این 
مجموعه بود. ســد کرخه در استان خوزستان از نوع 
خاکی با هسته رسی است که از لحاظ حجم عملیات 
خاک، حجم مخزن و طــول تاج، یکی از بزرگ ترین 
سدهای خاکی دنیا محســوب می شود. رهبر معظم 
انقــلاب )مدظله العالی( در جریان بازدید از این ســد 
فرمودند: »ما وقتی که می بینیم اعضای سپاه شانه خود 
را زیــر بارها می دهند و آن را تحمل می کنند در دل 
احساس می کنیم که حقیقتاً سرافراز هستیم... ایرانی 
بسازید که هر کس از هر جای دنیا به این کشور نگاه 
کرد، معجزه اســلام را در سازندگی یک کشور و ملت 

به چشم ببیند.«
پروفسور راســکازوف، پدر سدهای خاکی جهان 
و طراح بزرگ ترین ســد خاکی در روسیه، در سفر به 
ایران و بازدید از این سد، در ضمن توصیفاتش، کمال 
تعجب خود را از ساخت چنین سدی توسط متخصصان 

ایرانی ابراز داشت.

دهه ســوم حیــات قرارگاه ســازندگی 
خاتم الانبیاء)ص(

امــا در نظام بین الملل، اســتکبار جهانی در فکر 
تغییر جبهه تقابلی خود بــا ایران بود و با ناامیدی از 
جنگ مســتقیم برای براندازی نظام ســعی داشت با 
دستاویز قراردادن بهانه های مختلف و اعمال تحریم های 
گوناگــون، جنگ اقتصادی تمام عیاری را علیه ملت و 
کشــور آغاز نماید و در یک فرآیند کوتاه مدت، تمام 
شرکت ها و پیمانکاران خارجی را وادار به ترک اجرای 
پروژه هــای زیربنایی می کرد تا با این روش مســیر 
پیشرفت و توسعه ایران اسلامی را مسدود کرده، ایران 
را به یک کشور عقب مانده، فقیر و ناتوان تبدیل کند و 
با ایجاد نارضایتی های داخلی اهداف خود را دنبال نماید.

از این رو، قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء)ص( با 
درک این مهم سعی کرد در سومین دهه فعالیت خود 
بــا گذر از پروژه های عمومی که پیمانکاران زیادی در 
کشور قادر به انجام آن بودند به سمت ابرپروژه هایی که 
پیش از این توسط شرکت های خارجی انجام می شد 
حرکت کند و با نگاه به توان درون زای کشور و با همت 
مضاعف و مدیریت جهادی، قدم در مسیر اعتلای نام 
ایران گذارد و شانه خود را زیر بار سنگین اجرای این 

پروژه ها قرار دهد.
رصد گلوگاه های اقتصادی و کسب شایستگی های 
حرفه ای از ویژگی های دهه ســوم فعالیت قرارگاه به 
شمار می رود؛ تا جایی که امروز این قرارگاه در راستای 
»اقتصاد مقاومتی« توانسته است در امر سازندگی کشور، 
کمک بزرگی به دولت و ملت شریف ایران بنماید و در 
راستای چشــم انداز ٢٠ ساله کشور و رسیدن به افق 
ایران ١٤٠٤، ضمن به کارگیری صدها پیمانکار دیگر 
و آموزش مدیران لایق برای میهن اســلامی به رقیب 
سرسختی برای پیمانکاران خارجی تبدیل شود و شعار 
»ما می توانیم« را به شایسته ترین صورت، محقق سازد.

بیست و هشت سال تلاش 
در عرصه سازندگی و آبادانی ایران اسلامی

بیســت و هشت ســال مدیریت جهادی قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء)ص( سپاه در اجرای ابرپروژه های 
ملی در اوج تحریم های همه جانبه استکبار، دستاوردهای 
مهم، تأثیرگذار و نقش آفرینی در گرایش ها و عرصه های 
مختلف عمرانی و صنعتی در برداشــته اســت که از 

مهم ترین آنها می توان به این موارد اشاره کرد:
- اجرای پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس 
به عنوان بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان و با 

هدف خودکفایی کشور در تولید بنزین
- اجرای فازهــای ١٥ و ١٦ پارس جنوبی به عنوان 

اولین پالایشگاه با مهندسی تمام ایرانی
- اجرای فاز ١٣ و فازهای ٢٢، ٢٣ و ٢٤ پارس جنوبی

- اجرای بیش از ٤٠٠٠ کیلومتر خطوط انتقال نفت و 
گاز در نقاط مختلف کشور

- ایجــاد ٦ میلیارد لیتر مخــزن بتنی و فلزی نفت و 
فرآورده های نفتی و افزایش ظرفیت مخازن ذخیره ساز 

استراتژیک کشور تا دو برابر
- اجرای ٦٠ سد در کشور با حجمی بالغ بر ٢٤ میلیارد 

متــر مکعب ذخیره آب یعنــی ٥٠ درصد کل حجم 
مخازن آب کشور

- طراحی و اجرای بیش از ٦٣٠٠ کیلومتر خط انتقال 
آب در ١٥ استان کشور

- طراحی و اجرای بیش از ٤٠٠ کیلومتر تونل طویل 
انتقال آب

- در اختیار داشــتن بزرگ ترین و مجهزترین ناوگان 
لایروبــی منطقه با امکان لایروبــی ٢/٥ میلیون متر 

مکعب در ماه 
- طراحــی و اجرای بیــش از ٢٦٠٠ کیلومتر آزادراه، 

بزرگراه و راه اصلی
- طراحی و اجرای ٤٠٠٠ کیلومتر راه آهن

- طراحی و اجرای ١٦٣ پل و تقاطع غیرهمســطح به 
طول ٤٠ کیلومتر

- اجرای بیش از ١٥٠ کیلومتر تونل راه و راه آهن
- اجرای ٢8٠ کیلومتر مترو در شــهرهای مختلف با 

١٥٠ ایستگاه
- اجرای بیش از ١٥٠٠ کیلومتر راه روســتایی در 9 

استان کشور
- اجرای شــبکه سراســری فیبر نوری به طول ٢٣ 

هزار کیلومتر
- به زیر کشــت بردن ٣٥ هزار هکتار از اراضی نقاط 

محروم و مرزی
و ایــن تنها بخش کوچکــی از اقدامات قرارگاه 
ســازندگی خاتم الانبیا)ص( در مسیر تحقق اقتصاد 
مقاومتی اســت. حضور در عرصه سازندگی کشور از 
مصادیق حضور موفقیت آمیز سپاه در صحنه پاسداری 
از انقلاب اسلامی به شــمار می آید. در واقع قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء)ص( با نگاهی بالاتر از نگاه صرفاً 
مأموریتی و براساس نگاه رسالت محور و تکلیف مدار 
و براساس ســند راهبرد سازندگی در عرصه آبادانی 

کشور فعالیت دارد.
قرارگاه در طول ســه دهه، با وجود تحریم های 
ظالمانه مستکبران، دستاوردها و رکوردهای بزرگی 
را در عرصه آبادانی، استقلال، خودکفایی و سرافرازی 
میهن اســلامی بــه دســت آورد و پروژه های مهم، 
تأثیرگذار و نقش آفرین در زمینه های مختلف عمرانی 
و صنعتی در حوزه های نفت، گاز و پتروشیمی، آب، 
نیروگاه، بنادر و سازه های ساحلی و فراساحلی، حمل 
و نقل، معدن و صنایع معدنی، ابنیه خاص، ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، کشــاورزی و خدمات مشــاوره، 
مطالعات و مهندســی را با موفقیت به اتمام رسانده 
است و آمادگی کامل دارد پروژه های بزرگ و پیچیده 
را در مناطق مختلف با شــرایط متفاوت جغرافیایی 
در کوتاه ترین زمان ممکن و براســاس شعار محوری 
»سرعت، کیفیت و اقتصادی کردن پروژه ها« طراحی و 
اجرا نماید و با الگوآفرینی در این زمینه، دستاوردهای 
عظیمی را در عرصه آبادانی، استقلال، خودکفایی و 
سرافرازی میهن اسلامی به دست آورد و حرکت کشور 
در جهت ایجاد »تمدن نوین اسلامی« را با قوت بیشتر 
ادامه دهد و شعار »ما می توانیم« را به شایسته ترین 

صورت، محقق سازد.

۲۸ سال مدیریت جهادی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص(

تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی دیروز بهارستان به رئیس جمهور 
ضرورت پاکسازی بانک مرکزی از عناصر فاسد 

و فرصت طلب را متذکر شدند.
تذکرات کتبی نمایندگان به مســئولان اجرایی 
کشــور در جلسه علنی دیروز از سوی هیئت رئیسه 
قرائت شــد، ســیدناصر موســوی لارگانی نماینده 
فلاورجــان در تذکــری به رئیس جمهور خواســتار 
جلوگیــری از ارائه اطلاعات نادرســت بــه مردم و 
تشویش اذهان عمومی درمورد مشکل سپرده گذاران 
موسسات مالی و اعتباری که منجر به اعتراض شدید 
ســپرده گذاران در سراسر کشور شــده است، شد و 
همچنین ضرورت حل مشکل صندوق بازنشستگی 
فــولاد و پرداخت حقوق بازنشســتگان این صندوق 
به صورت مســتمر و اجرای صحیح مصوبه مجلس 
توسط دولت درخصوص این صندوق را متذکر گردید. 
نادر قاضی پور، احمد امیرآبادی، اکبر رنجبرزاده و 
محمدحسین فرهنگی نمایندگان ارومیه، قم،  اسدآباد 
و تبریز در تذکری به رئیس جمهور و وزرای کشــور، 
راه و شهرســازی، نیرو و جهاد کشــاورزی خواستار 
تسریع در حل مشــکل ١٣٦ هزار سهامدار شرکت 

پدیده شاندیز شدند. 
نــادر قاضی پور نماینده ارومیه نیز در تذکری به 
وزیر نیرو عنوان کرد که در احیا و نجات دریاچه ارومیه 

اقدامی جدی و عملیاتی به عمل آید. 
محمدابراهیم رضایی، امیر خجســته، ابوالفضل 
ابوترابی نمایندگان خمیــن، همدان و نجف آباد نیز 
بــه رئیس جمهور ضرورت پاکســازی بانک مرکزی 
از عناصــر فاســد و فرصت طلب را متذکر شــدند و 
خطاب به رئیس کل بانک مرکزی عنوان کردند که با 

دقت در عملکرد مســئولان تحت امر با عناصر فاسد 
برخورد کنید. 

مصوبات نمایندگان
براســاس نظر مجلس و بــا موافقت نمایندگان 
چاقوی ضامن دار و ســاتور از لیســت ســلاح سرد 

خارج شدند.
گزارش کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس اعاده 
شده از سوی شــورای نگهبان درباره طرح الحاق ٢ 
تبصره به ماده ٦١٧ قانون مجازات اسلامی در جلسه 
علنی دیروز مورد بررسی نمایندگان قرار گرفت که بر 
این اساس واژه »چاقوی ضامن دار و ساتور« از لیست 

سلاح سرد در این طرح حذف شد.
براســاس تبصره یک ماده واحــده این طرح و 
اصلاحیه های صورت گرفته حمل »قمه، شمشــیر، 
قــدار یا پنجه  بوکس« به منظور درگیری فیزیکی و 
ضرب و جرح انجام شود جرم محسوب و مرتکب به 

حداقل مجازات مقرر در این ماده محکوم می شود.
همچنیــن واردات، تولید و عرضه ســلاح های 
مذکور ممنوع است و مرتکب به جزای نقدی درجه 
٦ محکوم و حســب مورد این سلاح ها به نفع دولت 

ضبط یا معدوم می شود.
خبر دیگر این که گزارش کمیسیون کشاورزی 
درباره لایحه حفاظت و بهره برداری از منابع ژنتیکی 

کشور به این کمیسیون ارجاع شد.
از سوی دیگر گزارش کمیسیون فرهنگی درباره 
اســتنکاف دولت در قانون تسهیل ازدواج جوانان در 
نشست علنی امروز مجلس به قوه قضائیه ارسال شد.
طرح استفساریه ماده ٥9 قانون برنامه پنج ساله 
پنجم توســعه نیز به دلیل منقضی شدن اجرای این 

قانون، با موافقت نمایندگان حذف شد.

همچنیــن نمایندگان مجلس مقرر کردند نحوه 
پرداخت حقوق جانبازان بسیجی و سربازان سپاهی 
بر اســاس قانون جامع خدمات رســانی به ایثارگران 

تعیین شود.
سوال نمایندگان از وزرا  

محمدعلی وکیلی عضو هیئت رئیســه مجلس 
نیز در نشست علنی دیروز  سوال ملی شهروز برزگر 
کلشانی نماینده سلماس از وزیر جهاد کشاورزی در 
خصوص نوسانات قیمت گوشت، عدم صادرات سیب، 
مرکبات و محصولات کشــاورزی و تولیدی و کاهش 
تعرفه واردات محصولات کشاورزی و نبود ساز و کار 
مناسب جهت جبران خسارات کشاورزان و دامداران.

سوال ملی محمدرضا پورابراهیمی نماینده کرمان 
و راور از وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی نیز در 
خصوص عدم شفافیت اقتصادی در مجموعه فعالیت 

های صندوق بازنشستگی کشوری.
ســوال ملی شکور پورحسین نماینده پارس آباد 
از وزیر جهاد کشــاورزی در خصــوص به کارگیری 
بازنشستگان در مشاغل مدیریتی و شیوع سرطان به 
دلیل تزریق سموم غیراستاندارد در بخش کشاورزی.

سوال ملی نادر قاضی پور نماینده ارومیه از وزیر 
جهاد کشــاورزی در خصوص عدم اقدام در راستای 
تبصره بند پ ماده ٣٣ قانون برنامه ششــم توسعه و 

کمک به توسعه صادرات محصولات کشاورزی.
خبر دیگر اینکه در جلســه علنی دیروز ســوال 
ملی شکور پورحسین نماینده پارس آباد از وزیر جهاد 
کشــاورزی در خصوص به کارگیری بازنشستگان در 
مشــاغل مدیریتی و شیوع ســرطان به دلیل تزریق 
ســموم غیراســتاندارد در بخش کشــاورزی اعلام 

وصول شد.

حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر 
در مجلس شــورای اسلامی نیز با طرح سوالی مبنی 
بر اینکه »براســاس چه مجوز قانونی توافق محرمانه 
بــا نماینده آمریکا بعد از اجرایی شــدن برجام امضا 
کرده اید؟« خواســتار پاسخگویی محمدجواد ظریف 

وزیر امورخارجه در این زمینه شد.
سیدمحمدجواد ابطحی نماینده خمینی شهر نیز 
در اخطار قانون اساسی با بیان اینکه لایحه مقابله با 
تامین مالی تروریســم همان FATF است، طرح آن 

در مجلس را به صلاح ندانست.
مســعود پزشکیان نایب  رئیس مجلس در پاسخ 
به تذکر نماینده سیرجان در باب بی توجهی دولت به 
زلزله زدگان کرمان گفت: عدم ورود و بی توجهی دولت 

نسبت به این امر قابل قبول نیست.
نطق های میان دستور نمایندگان

محمدرضا پورابراهیمی نماینده کرمان در نطق 
میان دســتور خود در جلســه علنی دیــروز گفت: 
وضعیت وزارت رفاه و اخبــاری که از این وزارتخانه 
می آید بسیار نگران کننده است، عدم شفافیت و بروز 
تخلفات گسترده در مجموعه های اقتصادی وزارت رفاه 
و تامین اجتماعی ایجاد زمینه یک بحران اقتصادی 

در کشور است.
نورمحمد تربتی نژاد نماینده گرگان و آق قلا نیز با 
اشاره به مجموعه توطئه هایی که دشمنان برای ایران 
برنامه ریزی کرده اند، از وزارت خارجه درخواست کرد 

که دیپلماسی ضد تروریسم را فعال تر کند.
مســعود گودرزی عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی نیز با تاکید بر ضرورت شفاف سازی 
بودجه، تصریح کرد: بر تمام ریال و قران درآمد دولت 

باید نظارت شود.

در نشست علنی دیروز مجلس صورت گرفت

تذكر نمایندگان به رئیس جمهور 
بانک مركزی از عناصر فاسد و فرصت طلب پاكسازی شود

در نشست خبری 

سردار عبداللهی: قرارگاه خاتم ازمعافیت مالیاتی برخوردار نیست
بلکه یکی از بهترین مؤدیان مالیاتی است

ســازندگی  قــرارگاه  فرمانــده 
این  اینکه  بیــان  خاتم الانبیا)ص( ضمن 
قرارگاه یکی از بهترین مودیان مالیاتی بوده 
است، گفت: امروز حدود 200 هزار نفر به 
صورت مستقیم و بیش از یک میلیون نفر به 
صورت غیرمستقیم در قرارگاه خاتم الانبیاء 

مشغول به کار هستند.
ســردار عبادالله عبداللهی فرمانده قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء)ص( سپاه صبح دیروز در 
نشســت خبری به مناسبت بیست و هشتمین 
سالگرد تشکیل این قرارگاه طی سخنانی اظهار 
داشــت: حضور در عرصه نفت و گاز به منظور 
جلوگیری از صادرات نفت خام و واردات بنزین 
که بارها مورد تاکید رهبر انقلاب هم بوده است 
و همچنین ســاخت پالایشگاه های گازی مانند 
پالایشــگاه ســتاره خلیج فارس که بزرگترین 
پالایشــگاه گازی جهان اســت اقدامات بسیار 
بزرگی توســط این قرارگاه انجام شد. با افتتاح 
فاز نخست پالایشگاه ســتاره خلیج فارس این 
پالایشگاه ظرفیت تولید روزانه ٢١ میلیون لیتر 
فــرآورده دارد که از این میزان ١٢ میلیون لیتر 
آن بنزین اســت و از زمــان افتتاح تاکنون این 
پالایشگاه ٣/٥ میلیارد لیتر فرآورده تولید کرده 
که ١/٥ میلیارد لیتر آن بنزین با استاندارد یورو 

٤ بوده است.
ســردار عبداللهی پروژه احداث خط آهن 
چابهار به زاهدان را یکی از مهم ترین پروژه های 
در دســت اقدام قرارگاه خاتم الانبیاء دانست و 
گفت: این پروژه به طول ٧٠٠ کیلومتر زنجیره 
تکمیلی بندر شــهید بهشــتی چابهار اســت 

همچنین در حوزه ریلی یکی دیگر از پروژه های 
مهم این قرارگاه احداث خط آهن سریع الســیر 
اصفهان - قم - تهران اســت که در این مسیر 

قطار با سرعت ٣٠٠ کیلومتر توان تردد دارد.
وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته توسط 
قرارگاه خاتم الانبیاء در حوزه ساخت مترو گفت: 
در این حوزه موفق شــده ایم کار ساخت ١٢٥ 
کیلومتر تونل مترو را در دست بگیریم که برخی 
از آنها افتتاح شده و برخی دیگر مثل پروژه خط 

٧ مترو تهران در دست اقدام است. 
ســردار عبداللهی با بیان اینکه امروزه یکی 
از موارد مورد تاکید رهبر انقلاب روی آوردن و 
استفاده از  صنایع معدنی است، تاکید کرد: در 
این زمینه نیز قرارگاه خاتم الانبیاء اقدامات موثری 

انجام داده که از آن جمله ســاخت دو کارخانه 
آهن اسفنجی با ظرفیت یک میلیون و ٦٠٠ هزار 
تن در سال است که کارخانه آهن اسفنجی میانه 
امسال به بهره برداری رسید و کارخانه دوم هم 

حدود 9٠ درصد پیشرفت پروژه داشته است. 
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء سپاه 
در ادامه با بیان اینکه ما در آینده احداث حدود 
9٠ کیلومتر اســکله و بندر را در دســتور کار 
داریم عنوان کرد: تاکنون ١٠ نیروگاه برق توسط 
قرارگاه ساخته شده و در حوزه فناوری اطلاعات 
و پوشــش سیگنالهای تلویزیونی و رادیویی نیز 
٢٣ هزار کیلومتر خط فیبر نوری و احداث ٣٢٠ 
ایستگاه برای پوشش ٤٥ درصد از پوشش کشور 

توسط این قرارگاه صورت گرفت.

وی در بخش دیگری از صحبت های خود با 
بیان اینکه سرمایه اصلی هر سازمان و کشوری 
نیروی انســانی آن اســت اظهار داشت: امروز 
حــدود ٢٠٠ هزار نفر به صورت مســتقیم و 
بیش از یک میلیون نفر به صورت غیرمستقیم 
در مجموعه قرارگاه خاتم الانبیاء مشغول به کار 
هستند که بسیاری از آنها مهندسین باتجربه 

و کارآزموده اند.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء سپاه 
با اشــاره به اقدامات صورت گرفته از سوی این 
قرارگاه در حادثه زلزله کرمانشاه خاطر نشان کرد: 
با توجه به اینکه روستاهای این منطقه حدود ٧٠ 
تا صددرصد آسیب دیده بودند برای اسکان موقت 
مردم باید فکری می شد که ما در توافقی که با 
بنیاد مسکن داشتیم این امر را برعهده گرفتیم و 
در طول ١8 روز پس از امضای این توافق ٦٤٠٠ 
فنداسیون را آماده کرده و ٥9٠٠ سازه فلزی را 
در این مناطق نصب و ٢٧٠٠ کانکس نیز در این 

مناطق مستقر کرده ایم.
سردار عبداللهی در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اختصاص مبلغ ١٠ هزار میلیارد تومان بودجه 
به قرارگاه خاتم الانبیاء در لایحه بودجه ســال 
9٧ گفت: مبلغ تعیین شده در لایحه بودجه به 
معنای ســقف گردش مالی ما در خزانه است و 
این به معنای اختصاص بودجه ای به این میزان 
به قرارگاه خاتم الانبیاء نیست ضمن آنکه در بحث 
معافیت مالیاتی قرارگاه خاتم الانبیاء تاکنون ما 
چنین چیزی را نشــنیده ایم و باید بگوییم که 
قــرارگاه یکی از بهترین مودیان مالیاتی طی ٢ 

سال گذشته بوده است.

صادق خرازی :

سردار سلیمانی مفهوم مقاومت در منطقه را فهمیده
و تجارب خوبی در کنار رهبری کسب کرده است

دیپلمات ســابق و دبیرکل حزب ندای ایرانیان گفت : سردار 
سلیمانی دیپلماسی نظامی را فراگرفته و در کنار رهبری تجارب 
بزرگی را کســب کرده و از همه این ها مهم تر مفهوم مقاومت در 

منطقه را فهمیده است.
صادق خرازی در گفت و گو با مهر اظهار داشــت : سردار سلیمانی هم 
فضیلت های شخصی دارد و هم ویژگی های قدرت فرماندهی. تفاوت »مدیر« 
و »فرمانده« در این است که فرمانده، انسان جامعی است. حالا شما این 
ویژگی را اضافه کنید به فردی که تجربه جنگ و حماســه دفاع مقدس 
را هم داشته است. نوعی آمیختگی در سیر رشد فرماندهی و سیر فکر و 
دیدگاه سردار سلیمانی دیده می شود. سردار سلیمانی، میان علم و عمل، 
امتزاج پیدا کرده است. مگر سردار سلیمانی در »دافوس« درس خوانده؟ 
مگر این انسان در مهم ترین مرکز »پنتاگون« درس خوانده؟ خیر؛ سردار 
سلیمانی روی خاک جنوب با دمای پنجاه درجه، تجربه کسب کرده است. 
خرازی اظهار داشت : سردار سلیمانی به شدت مُتِادب به آداب و مُتِخلق 
به اخلاق است. قاسم، نماد جوانمردی است. امکان ندارد کسی که گرفتار 
است و به قاسم مراجعه می کند، وی به او توجه نکند. محال است که از 
همرزمان قاسم کسی مشکلی داشته باشد و قاسم به آنها رسیدگی نکند. 
قاسم محال است که دوستانش را فراموش کند. من در دورانی که بیمار 
بودم، در تمام سختی ها، در فرودگاه می آمد من را می دید و می رفت. در 
کنار جسم بی حال و ناامیدم، زمانی که خون به گردن من می زدند، بارها 

زیارت عاشورا می خواند. آقای قالیباف هم این طور بود.
دبیرکل حزب ندای ایرانیان همچنین گفت : این انســان توانسته در 
جهان جدید، دیپلماسی نظامی را هم فرابگیرد. سردار سلیمانی در کنار 
رهبری تجارب بزرگی را کســب کرده و از همه این ها مهم تر، ســردار 
سلیمانی مفهوم مقاومت در منطقه را فهمیده است. هر کسی که مفهوم 
مقاومت را در خاورمیانه بفهمد، محال اســت نتواند تاثیرات خود در علم 

و عمل را پیاده کند.

تمدیدثبتنامآزمونکارشناسیارشد۹۷
مشاور عالی ســازمان ســنجش از تمدید فرصت ثبت نام در آزمون 

کارشناسی ارشد سال 9۷ خبر داد.
حسین توکلی به تسنیم گفت: به منظور مساعدت با داوطلبانی که تاکنون موفق 
به ثبت نام در این آزمون نشــده اند، فرصت ثبت نام تا ساعت ٢٤ روز یکشنبه ٢٦ آذر 

9٦ تمدید شد.
وی افزود: داوطلبان باید با مطالعه اطلاعیه سازمان سنجش و دفترچه راهنما در 

صورت داشتن شرایط نسبت به ثبت نام اقدام کنند. 
به گفته مشــاور عالی ســازمان ســنجش، داوطلبانی که علاقه مند به انتخاب 
دانشــگاه های دولتی و غیردولتی از جمله دانشــگاه آزاد هستند باید در این آزمون 

ثبت نام کنند.


